
  

 

 
P.zza Municipio-- C.A.P. 10010        Città Metropolitana di Torino      Tel.  (0125) 750.150 Fax. (0125) 
750.965 
C.F. n. 02156820017                             www.comune.quassolo.it        e-mail 
Quassolo@ruparpiemonte.it 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 
N°. 43 
Del. 01/08/2018 

 
 

 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO PER UPGRATE DELL'APPLICATIVO TRASMISSIONE FLUSSI 
ALLA TESORERIA A GIOVEMIF - Gestione Mandato informatico - CIG 
ZD224A0156           

 
 
 
 
 
L’anno duemiladiciotto, addì uno del mese di agosto nella sede del Palazzo Comunale 
 
Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio N. 43/01/08/2018 
 
 

OGGETTO : IMPEGNO PER UPGRATE DELL'APPLICATIVO TRASMISSIONE FLUSSI 
ALLA TESORERIA A GIOVEMIF - Gestione Mandato informatico - CIG 
ZD224A0156           

      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DATO ATTO che occorre adeguare il programma di contabilità secondo le nuove disposizioni 
emesse da AGID relative agli ordinativi di incasso e pagamento, sistema denominato Siope+; 
 
PREMESSO che il processo di cui al comma precedente prevede l’adozione dell’invio esclusivo 
degli ordinativi di incasso e pagamento esclusivamente tramite flusso informatico; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’upgrade dell’applicativo che gestisce la contabilità 
denominato “Giove” per predisporlo alla creazione informatica degli ordinativi di incasso e di 
pagamento; 
 
VISTO il preventivo della ditta Winxpal srl con sede a Rivarolo Canavese (TO), già fornitrice di 
tutta la suite gestionale dell’ente, assunto al nostro prot. Nr. 1709 del 29/06/2018, per l’acquisto 
dell’aggiornamento del programma di contabilità denominato “Giove” al costo di € 500,00 più 
IVA; 
 
TENUTO conto che per importi inferiori a € 40.000,00 la fornitura in oggetto sia affidabile 
mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016 – come modificato dal D.lgs.57/2017, il quale prevede che per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti possono procedere “mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 
 
RICHIAMATI i commi 502 e 503 dell’art. 1 della Legge 208/2015 – Legge di stabilità 2016 – che 
consente l’approvvigionamento di beni per importi inferiori a  1.000,00 senza ricorrere al 
Mercato elettronico per la pubblica amministrazione; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco del 01.03.2017 con il quale il sottoscritto è stato individuato 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 14.12.2017 di approvazione del 
bilancio di previsione 2018/2020; 
 
RITENUTO opportuno assumere idoneo impegno di spesa 
 

DETERMINA 
 



- Di acquistare presso la ditta Winxpal srl con sede a Rivarolo Canavese (TO) l’upgrade 
dell’applicativo  trasmissione flussi alla tesoreria a Giovemif – gestione mandato 
informatico  al prezzo complessivo di € 610,00 IVA inclusa; 
 

- di impegnare la spesa di  € 610,00 complessivi al codice 01.03.2 cap 3006 del bilancio 
di previsione 2018/2020 – competenza 2018 – CIG ZD224A0156; 
 

- Di dare atto che il presente impegno di spesa e i conseguenti pagamenti sono 
compatibili con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

- Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco 
ufficio del Comune di Quassolo è :UFWYEH; 
 

- Che venga riportato sulla fattura, oltre gli estremi del presente provvedimento, anche il 
CIG; 
 

- Di provvedere alla liquidazione della spesa mediante apposizione del visto sulla relativa 
fattura da parte del Responsabile del Servizio competente, senza l’adozione di ulteriori 
atti. 



 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
firmato digitalmente 

CELLOCCO CORRADO 
 

 
 

========================================================================== 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, 
ricorso: 
1) Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 

modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, come modificato dalla Legge 
21.07.2000 n. 205 

2) Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 


